
МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28.09.2023                                                                                                  № 438 

г. Мичуринск 

О проведении конкурса  по отбору кандидатур на должность 
главы города Мичуринска Тамбовской области 

 
Рассмотрев проект решения, внесенный председателем Мичуринского 

городского Совета депутатов Тамбовской области, в соответствии со 
статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом города Мичуринска Тамбовской 
области, статьей 2 Положения «О порядке проведения конкурса по 
отбору кандидатур на должность главы города Мичуринска 
Тамбовской области», утвержденного решением Мичуринского 
городского Совета депутатов Тамбовской области   от 21.09.2023 № 434,   

 

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил: 

 
1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы 

города Мичуринска Тамбовской области (далее – Конкурс). 
 
2. Провести Конкурс «10» ноября 2023 года в 10 часов 00 минут 

по адресу: город Мичуринск, улица Советская, 291, зал заседаний 
администрации города Мичуринска. 

 
3. Документы для участия в Конкурсе принимаются с «05» 

октября  по «03» ноября 2023 года (включительно) по адресу: город 
Мичуринск, улица Советская, 291, каб.206 (приемная Мичуринского 
городского Совета депутатов Тамбовской области) понедельник - 
пятница с 8 часов 30 минут до 12 часов 30 минут, с 13 часов 30 минут 
до 17 часов 00 минут. 

 
4. Назначить членами конкурсной комиссии следующих лиц: 
1) Горлова Константина Николаевича – председателя 

Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области; 
2) Золотареву Елену Анатольевну – заместителя председателя 

Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области; 



3) Сухарева Алексея Николаевича – депутата Мичуринского 
городского Совета депутатов Тамбовской области, генерального 
директора ООО «Нефтемаш-Сервис»; 

4) Пантюшкина Андрея Владимировича – руководителя 
аппарата Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской 
области; 

5) Муталимову Светлану Михайловну – начальника 
юридического отдела  Мичуринского городского Совета депутатов 
Тамбовской области. 

 
5. Объявление о проведении Конкурса не позднее чем за 30 

дней до дня проведения конкурса опубликовать в газете 
«Мичуринская правда» и дополнительно разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления города 
Мичуринска в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
6. Председателю Мичуринского городского Совета депутатов 

Тамбовской области К.Н.Горлову в течение 3 дней после принятия 
настоящего решения обратиться к Главе Тамбовской области М.Б. 
Егорову с предложением о назначении другой половины членов 
конкурсной комиссии. 

 
7. Возложить на аппарат  Мичуринского городского Совета 

депутатов Тамбовской области обязанность по решению 
организационных вопросов, связанных с приемом документов, 
извещением претендентов, кандидатов и иных вопросов. 

 
8. Опубликовать настоящее решение  в газете «Мичуринская 

правда» и разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» 
(www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».  

 
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.   
 

 

 

 

Председатель Мичуринского 

городского Совета депутатов 

Тамбовской области                                                                    К.Н. Горлов 

 
 

http://www.top68.ru/

